(1) Exemplo sint illae sententiae: *Diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo* (*Deuteronom. cap. 6, vers. 5*); *Conculcit cor meum intra me, et in meditatione mea exardescet ignis* (*Psalm. 38, vers. 4*); *De corde exuent cogitationes male, etc.* (*Matt. cap. 5, vers. 10*); *Discite a me, quia mitis sum et humiliis corde* (*Matt. cap. 11, vers. 29*); *Charitas Dei diffusa est in cordibus nostris* (*Roman. cap. 5, vers. 5*); *Nonne cor nostrum ardens erat in nobis?* (*Luc. cap. 24, vers. 32*); *Factum est cor meum tamquam cera liquecens in medio ventris mei* (*Psalm. 21, vers. 15*); *Desiderium cordis ejus tribuisti ei* (*Psalm. 20, vers. 3*); *Factum est mihi verbum tuum in levitatem cordis mei* (*Jerem.*

nihil, probare; quandoquidem certum est istis locutionibus passim designari amorem spiritualem. Atqui amor spiritualis nec a corde nec ab ullo alio organo efficienter procedere potest. Ergo...—**Respondeo**, neg. assert. Ad probation. *dist.* Maior. Istis locutionibus passim designatur amor spiritualis solus, *neg.*; simul cum sensibili, *trans.* Et *concessa Minore*, *neg.* conseq. In primis certum est istis locutionibus non raro designari posse solum affectum sensibilem. Deinde licet alias praecipue indigitetur spiritualis affectus, negandum tamen est etiam tum non posse veritatem habere locutiones relate ad efficientem concursum cordis, non quidem ad spiritualem actum voluntatis, sed ad alium, qui simul exercetur ab appetitu sensitivo. Sicut enim intellectus humanus non operatur in hac vita sine comite operatione phantasie, ita etiam operante voluntate spiritualiter, simul similem vel consentaneum affectum elicere appetitus sensitivus per suum organum.

Confirmatur doctrina hæc, quia, ea posita, egregie redditur ratio cunctorum phænomenorum, quæ aut conscientia aut naturalium scientiarum investigationes in hac materia deprehenderunt. Ac nominatio intelligitur 1.^o, cur affectus non referantur ad cerebrum, nec in eo sentiantur, nisi per resultiantiam ex corde, ratione videlicet alterationum, quas varia sanguinis distributio inducere in cerebrum potest. Intelligitur 2.^o, cur affectus tantopere influant in motus cordis et circulationem; si enim affectus exercentur per cor, nempe ratione nervi sympathici in eo residentis, nihil mirum, si cor varie moveatur appetendo; cumque proprium nervi sympathici sit vasa sanguinis distributioni destinata moderari, hæc pro affectu varietate, magis minusvs poterunt dilatari, vel comprimi, et sic copiosius vel parcus sanguinem effundere, unde consequi poterunt rubor et pallor in facie, immo et fluxus sanguinis et apoplexia, vel e converso syncope cum